
 

浦安市立 

見明川小学校 

４ 月 号 

令和６年４月８日 

 

 

  

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。 

校長 瀬尾 宏枝（せのお ひろえ）と申します。 

 本年度も次のような学校教育目標を掲げて、子供達の教育活動

に邁進して参ります。 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

〇心が豊かな子 

「私も周りの友達もみんなが幸せになる」ために、自分を大切にしながら、周りの人への「思いや

り」をもてる子、周りの友達と「なかよくする子」になってほしいと思います。「自分も周りも」幸せに

なる方法を考えさせていきます。学習の中では、グループ活動で意見の合意形成を図ることや、た

くさんのロールモデルとなる大人や上級生と活動をすること、下級生の子にやさしく接すること、な

どを教育活動の中で取り組んでまいります。 

 

〇たくましい子 

 毎年実施している体力調査により、本校の子供たちの体力が落ちていることがわかりました。「体

を動かすことが楽しい」と思えるように、運動習慣をつけていくことは、生涯の健康を保持するため

に大変重要なことです。「体を動かすことが好きになる」子供たちにしていきたいと考えています。 

 

〇自ら学ぶ子 

 本校の校歌に「自分で自分を育てる子」という歌詞があります。予測不能な社会を「みんなが住

みやすい社会にしていくために」課題を解決するために行動できる子にしていきたいと思います。

小学校の教科等の教育活動全体を通して、「課題を解決していく力」をつけていきたいと考えてい

ます。 

 

 このめざす子供像を、学校教育目標として、今年度一年間、見明川小学校教育に取り組んでまい

ります。 

保護者の皆様のご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。校長 瀬尾 宏枝 

学校教育目標     心が豊かでたくましく、自ら学ぶ子を育てよう 

○心が豊かな子  ・思いやり豊かな子（上学年） ・なかよくする子（下学年） 

○たくましい子   ・体をきたえる子 

○自ら学ぶ子    ・思考し、判断し、表現する子 

〒279-00２６ 浦安市弁天３－１－２（TEL 047-35２-６８８０  FAX 047-380-４３０８） 



 

◆お子様の写真等について 

本年度も見明川小学校ホームページ、学校だより、学年だより等に子供達の学校での活動の様

子等を掲載していく予定です。 

写真等の掲載に際しては、個人情報保護の観点を踏まえ、掲載方法に配慮いたします。ほとんど

は、お子様のお顔がわからないように掲載をしておりますが、差支えのある場合は、別紙「児童調

査票」に、掲載についてのご承諾の有無を記していただく部分を設けましたので、そちらにご記入

のほどお願いします。 

 

◆連絡システム「キッズビュー」について（新１年生保護者様、転入生保護者様） 

 浦安市の各小中学校では、学校からご家庭への連絡方法として学校保護者連絡システム「キッ

ズビュー」を用いています。携帯等の端末機器により学校や学年からのお手紙の配信を受け取っ

たり、お子様の欠席連絡をしたりすることができます。 

 新一年生保護者様におかれましては、入学前にご登録いただいた「連絡メール」に代わる連絡方

法となります。入学式に配付させていただいた「学校保護者連絡システム『キッズビュー』利用登

録について」をご参照の上、利用登録をお願い申し上げます。転入生保護者様におかれましても、

同様にお願い申し上げます。 

 

◆オレンジ帽子の着用について （購入は職員室でもできます。） 

 数年前より本校 PTA の皆さんが、オレンジ帽子を入学時に配付してくださっています。 

 大切な子供達を交通事故から守る有効な手段であると考え、令和 5 年度からは通学帽子として

学校でも登下校での着用を一層指導してまいりました。保護者の皆様におかれましても、趣旨につ

きましてご理解をいただき、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。 

  〇金   額   500 円 

  〇サ イ ズ   小、大の二種類 

  〇購入場所   職員室  

 

◆４月の主な行事 

８日（月）   着任式・始業式 

９日（火）   入学式、２～６年生臨時休業 

 １０日（水）   短縮４時間日課 

    ～１１日（木） 

１２日（金）   ２～６年生給食開始 

１６日（火）   集金日 

１７日（水）   委員会活動（５・６年生） 

１８日（木）   全国学力・学習状況調査（６年生） 

１９日（金）   １年生給食開始 

            ６年生こころの劇場 

２３日（火）   １年生をむかえる会 

２４日（水）   避難訓練 

２６日（金）   学習参観、学級懇談会 

３０日（火）   地域訪問 

 


